ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           РАСПОРЯЖЕНИЕ

                  от 30 августа 2017 г. № 1866-р

                              МОСКВА

     1. Создать  федеральное  государственное  казенное  учреждение

"Росгеолэкспертиза"  Федерального  агентства  по   недропользованию

путем  изменения   типа   существующего   федерального   бюджетного

учреждения   "Росгеолэкспертиза"    Федерального    агентства    по

недропользованию,  сохранив  его  основные  цели   деятельности   и

предельную штатную численность.

     2. Роснедрам  осуществлять  функции  и  полномочия  учредителя

федерального государственного казенного  учреждения,  указанного  в

пункте 1 настоящего распоряжения, и обеспечить  в  6-месячный  срок

внесение изменений в его устав.

     3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2018 г.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев